blicum? nam si hoc dicat, ipse sic statuae contraria scripsisse convincetur. (129) Libenter autem ego Leptinem interrogarim: cuius rei immunitatem aut tu nunc illis te reliquisse dices aut maiores nostros olim dedisse, liturgias si ad sacra pertinere dicas? nam veterum legum auctoritate, tributorum, quae ad bellum pertinent, omnium et instruendarum triremium non sunt immunes, liturgiarum autem, siquidem ad sacra eae pertinent, immunitatem neque habent. (130) At vero scriptum quidem

haereret? Atqui idem est sensus vulgatae.' Schaeferus. — τὸ punctis notavit AldV. 11) αὐτὰ v. X. β. (Bav?). — αὐτὰ F. 12) οὕτως k. — οὕτως X. 13) ταῦτα Aldetc. corr rec LaurS. k. r. s. X. (F et Bav?). — τοῦτο Σ. pr LaurS. vulg.

129. 1) Λεπτίνην HWolf. de suo. Reiskius etiam σ' inseruit post ἐγώγε, item de suo. — Λεπτίνην Σ. LaurS. vulg. — 'Si quid duri inest in eo quod proxime secunda persona sequitur ad ipsum Leptinem directam, haec conversio orationis ab optimis scriptoribus auctoritatem habet eam, quae vetet quidquam mutari. Vid. ad Platon. Symp. p. 10 et infra ad p. 501, 8.' Fr. A. Wolfius. Inverso ordine Vindl: Λεπτίνην ἐροίμην. 2) καταλείπειν sic Ald. — καταλείπειν vulg. — καταλείπειν Σ. LaurS. Augl. k. s. Vindl. pr II. Chr. Cf. §. 120. 3) δέ γε Aldetc. δ' rec F. t. v. margChr. — γε om Σ. LaurS. vulg. 4) οὐκ LaurS. 5) 'Post ἔχουσιν videtur ἀτέλειαν deesse.' Reiskius. Repete ex antegressis τὴν ἀτέλειαν, ut §. 2 ad δοῦναι, quod eo facilius fit, quod propius est ἀτελεῖς, unde τὴν ἀτέλειαν suppleri potest, ut §. 8. — οὐδὲ τούτων ἔχουσιν coniecit Sauppius. οὐδ' εἰπεῖν ἔχ. Hirschigius in Philolog. T. V p. 333. οὐδ' οὕτοι ἔχ. (cum hiato) Westermannus. Non opus emendatione. nam οὐδ' ἔχουσιν tacite opponitur τῶ οὐκ ἀφαιρεῖ. Tu eam iis immunitatem non eripis, scilicet eam neque habent. Diese freiheit haben sie ohnehin nicht. Dindorfius alia ratione vulgatam defendebat: 'Ad ἔχουσιν, inquit, intelligendum ἀτελεῖς εἶναι.' id esset i. q. ne possunt quidem immunes esse. Hoc mihi quidem durius esse videtur.

130. 1) αὐτοὺς εἶναι Q. — εἶναι αὐτοὺς Augl. k. s. Vindl.

ἡ² τοῦ μετοικίου; τοῦτο γὰρ λοιπόν. οὐ δῆπου,³ ἀλλὰ τῶν ἐγκυκλίων λειτουργιῶν,⁴ ὡς ἢ τε στήλη δηλοῖ καὶ σὺ προσδιώρισας⁵ ἐν τῷ νόμῳ καὶ μαρτυρεῖ πᾶς ὁ πρὸ τοῦ χρόνος γεγονώς, ἐν ᾧ, τοσούτω τὸ πλῆθος ὄντι, οὔτε φυλὴ πάποτ' ἐνεργεῖν ἐτόλμησεν οὐδεμί' οὐδένα τῶν ἀπ' ἐκείνων⁶ χορηγόν⁷ οὔτ' ἐνεχθεῖς⁸ αὐτοῖς ἄλλος οὐδεὶς ἀντιδοῦναι. Οἷς οὐκ ἀκουστέον ἂν ἐναντία⁹ τόλμᾳ¹⁰ λέγειν.

131. Ἔτι τοίνυν ἴσως ἐπισύροντες¹ ἐροῦσιν, ὡς Μεγα-

est, immunes eos esse. Cuius rei? num tributū quod inquilini solvunt? hoc enim reliquum est. Minime scilicet, sed eorum munerum, quae in orbem redeunt, quemadmodum et statua indicat et tu insuper in lege definiisti et omnia superiora tempora lestantur, quae quum longissima intercesserint, nec tribus unquam ulla quenquam ex illorum familia choragum nominare ausa fuit, nec nominatus aliquis ad permutationem facultatum eos provocare. Quare auscultandum isti non est, si his contraria proferre ausus fuerit.

131. Praeterea fortasse leviter dicent, Megarenses et Messenios

2) ἡ libri. ἡ Dobraeus. Vid. Baeuml. Particc. p. 127 sqq. — Ad μετοικίου AldB: γέλοιον δὲ τὸ τοιοῦτο. scholion. 3) οὐ σῆπου pr Q. 4) λειτουργιῶν Σ antiq manu est i superscr. Cf. Cor. §. 267. — λειτουργιῶν εἰπερ εἰσὶν ἀτελεῖς Vindl. e § 129 confuse repetita sunt. idem codex om ὡς ἢ τε ... σὺ. 5) προσδιώρισας Obs. — προσδιώρισας Augl. k. s. Vindl. — προσείρηκας cod η. — προσδιώρισας Σ. LaurS. vulg. — 'Scribe προσδιώρισας, ut passim, ante definiisti.' Marklandus. 'προς notat insuper, ita ut auctoritas Leptinis testimonio columnae accedere dicatur.' Fr. A. Wolfius. 6) ἐκείνων AldV. Augl. k. s. Vindl. 'Idem Augl alibi quoque [§. 18. vide ad f. leg. §. 280] in formula τῶν ἀπ' Ἀρμοδίου καὶ Ἀριστογείτονος posterius hoc nomen [cum particula καὶ] excludit, studio videlicet emendandi auctoris.' Fr. A. Wolfius praeunte Reiskio. 7) χορηγῶν corr v. 8) ἐνεχθεῖσιν Ald. Mor. — ἐνεχθεῖσιν Fel. Mor. rec corr LaurS. F. t. v. X. — γρ. ἐνεχθεῖς AldV e Wolfiae ἐνεχθεῖς, ut Σ. pr LaurS. vulg. — ἐνεχθεῖς ἤγουν προβληθεῖς χορηγεῖν AldB. 9) ἐναντία οὗτος mavult Reiskius. 'Hoc potius novum exemplum habemus ceteris ab altera (προσδιώρισας) persona ad alteram (τόλμᾳ) transitionis.' Fr. A. Wolfius. 10) τόλμᾳ om r. pr Mal (add Chr).

131. 1) διασύροντες cod ζ. volebat HWolfius. — ἐπισύροντες Σ. LaurS. vulg. etiam Apsines Rh. T. IX p. 506 W. Defendit Erlangensis Schaeferus (Observv. ad Dem. Erlang. 1829) p. 12. Sententia est: 'Si adversarii immunitatis etiam peregrinis vetante aliqua lege concessae exempla in promptu habuissent, nae illi tale argumentum, quo abusum immunitatis vel maxime evincere poterant, non leviter et tan-

ρεῖς καὶ Μεσσηνιοὶ τινες εἶναι φάσκοντες,² ἔπειτ' ἀτελεῖς εἰσὶν, ἀθρόοι³ παμπλήθεῖς⁴ ἄνθρωποι, καὶ τινες ἄλλοι δούλοι²⁵ καὶ μαστιγῖαι,⁵ Λυκίδας⁶ καὶ Διονύσιος.⁷ καὶ τοιούτους τινὰς

quosdam, qui se tales esse non negent, tamen immunitate frui, quorum maxima sit multitudo, et alios quosdam servos et verberones, ut Lycidam

quam in transitu (ἐπισύροντες) attigissent.' Sic ille praeunte aliquatenus Reiskio. 2) Marklandus sic distingui iubet: ὡς Μεγ. καὶ Μεσσ., τινὲς (etc. qui se dicunt esse aliquo in numero) ἔπειτα ἀτ. εἰσὶν ἀθρόοι, παμπλ. ἄνθρ. 'Post ἀθρόοι etiam Bekkerus subdistinctionem posuit. Mihi vox, ut vulgo fit, videtur iungenda proximae παμπλήθεῖς. Cf. p. 557, 28. p. 558, 8. p. 559, 6 sq. Plat. Gorg. p. 146 Heind. (Stallb. ad p. 490 B). Vid. ad 186, 16. quam notam ubi legerit Lobeckius, fortasse fatebitur hoc Demosthenicum inter genera parallelorum incautius relatum esse Parerg. Phryn. p. 754.' Schaeferus. Illo modo interpungendum esse censet Marklandus, quia τινὲς et δούλους καὶ μαστιγῖας oppositos esse censet. 'At talem oppositionem ego hic nullam video. — Tum misere illa ratione discerpitur ordo verborum. In promptu est videre, subiectum orationis esse τινὲς et huc referri φάσκοντες εἶναι etc. et ita periodum accipi debere: Dicent, homines quosdam reperiri, quā quamvis ne ipsi quidem dissimulent aut occultent, Megarenses et Mess. se esse (h. e. non Atticos cives) nihilominus immunitate fruantur ad unum omnes. ἔπειτα, ut alias εἶτα, est pro ὅμως, quod imprimis fit post sententiam concessivam, quae habet participium. Vid. Koen. ad Gregor. C. p. 62. Hoogev. Partt. p. 384.' Fr. A. Wolfius. — 'Subaudi αὐτοί. expectabam tamen: Μεσσηνιοὶ τινες ὄντες, πολῖται ὁμότεροι εἶναι [hoc hiatus] φάσκοντες.' Reiskius. Omnia haec pericula feliciter tollit Car. Schaeferus l. c. p. 10 sqq. negans ante legem Leptineam interdictum fuisse ne quis peregrinus ad immunitatem admitteretur, et hanc esse sententiam videns: 'Fortasse etiam adversarii rem obiter tangentes proferent, (ὡς) Megarenses et Messenios quosdam (εἶναι ἀτελεῖς φάσκοντες), qui perhibeant [cf. Dobraeum ad h. l.] se immunes esse, (ἔπειτα) deinde revera (ἀτελεῖς εἰσὶν) immunitate frui, satis quidem magnum numerum, aliosque quosdam, servos' etc. Opponuntur εἶναι φάσκοντες et εἰσὶν, ad utrumque pertinet ἀτελεῖς. 3) ἀθρόοι LaurS. vulg. — ἀθρόοι Σ. — ἀθρόοι F. Augl. Π. Mal. X. Vid. Prolegg. Gramm. §. 37. 4) παμπλήθεῖς Q. s. Vid. ad f. leg. §. 19. — φάσκοντες ὡς μεγ. καὶ μεσσ. τινὲς ἀτελεῖς εἰσὶν ἀθρόοι παμπλ. ἄνθρ., ἔπειτα καὶ τινὲς ἄλλοι hoc ordine ParThiersch. 5) μαστιγῖαι Augl. — Apsines sic: εἶτα ἐπισύροντες ἐροῦσιν, ὡς Μεγ. καὶ Μεσσ. ἀτελεῖς τινὲς ἀθρόοι, ἄνθρ. δουλ. καὶ μαστ. reliquis quidem omissis, neque vero sententia confusa, quam AWolfium non divinasse miramur. 6) λυκίδας] v in rasura duarum literarum Σ, super ασ est macula. Infra, §§. 132 et 133 nomen habet Σ sine accentu. Cf. Κερκιδᾶς Cor. §. 295. 7) Λυκίδας καὶ Διονυσίους pluralem (cf. Dobraeus)

ἐξελεγμένοι.⁸ Ὑπὲρ δὲ⁹ τούτων¹⁰ ὠδὶ ποιήσατε: ὅταν ταῦτα λέγωσιν.¹¹ κελεύετε, εἴπερ ἀληθῆ λέγουσι πρὸς ὑμᾶς, τὰ¹² 497 ψήφισματα, ἐν οἷς¹³ ἀτελεῖς εἰσὶν¹⁴ οὗτοι, δεῖξαι.¹⁵ οὐ γὰρ ἔστ' οὐδεὶς ἀτελής παρ' ὑμῖν, ὅτω μὴ ψήφισμα, ἢ νόμος δέδωκε τὴν ἀτέλειαν. (132) Πρόξενοι μέντοι πολλοὶ διὰ τῶν πολιτευομένων¹ γεγόνασι παρ' ὑμῖν² τοιοῦτοι, ὧν εἷς ἐστὶν

et Dionysium, nam eius generis homines sibi elegerunt. De his iam sic agite: Si hoc dicent; iubete eos, si sibi a vobis fidem haberi velint, decreta ostendere, in quibus hi immunes sint. neque enim quisquam apud vos immunis est, nisi ei sit immunitas decreto vel lege data. (132) Proxeni quidem multi tales apud vos per reipublicae administra-

cum sequentibus continuans coniecit Reiskius. Placet etiam Dindorfio, ut oratio melius procedat. [?] 8) ἐξελεγμένοι Ald. Fel. — ἐξελεγμένοι Σ. LaurS. vulg. — καὶ τοιοῦτοι τινες ἐξελεγμένοι sive Atticum ἐξελεγμένοι coniecit Marklandus, idem AWolfius, addens: 'Sic ἐξελεγμένοι [imo ἐξελεγμένοι Stallb. ad Plat. Gorg. cap. 27] τοιοῦτοι, scil. ὄντες, sunt palam convicti esse tales, quales Lycidas et D. h. e. notae nihilo melioris, quam illi. Ipse tamen Marklandus verba bene [?] emendata ita distinguit: καὶ τινες ἄλλοι, δοῦλοι καὶ μαστιγῆαι (Λυκ. καὶ Δ. καὶ τοιοῦτοι τινες) ἐξελεγμένοι. Nos nihil praeterea in textu mutamus nec in hac distinctione σαφάνειαν Demosthenis agnoscimus. At melius repertum si quis habuerit, id cupide amplectemur.' Haec igitur AWolfius, et edidit καὶ τοιοῦτοι τινες ἐξελεγμένοι. 'Non vidit formam ἐξελεγμένοι non posse ferri in scriptore Attico. Deinde fugit eum ἐξελέγχεσθαι hoc sensu usurpatum iungi non adiectivo, sed participio, ut ὄντες non subaudiri possit, sed addi debuerit. — Fidiculis autem opus est nullis ad retorquendum quod ipsum per se satis concinne aptatur.' Schaeferus. Rectissime vulgatam reliqui ἐξελεγμένοι tuentur, i. q. sibi eligere cum accus. ut saepius αἰρεῖσθαι. Erravit tamen Schaeferus de participio. nam etiam adiectivum cum ἐξελέγχεσθαι coniunctum invenimus Stephan. I §. 36: ἐξελέγχεται ψευδῆ. — 'ἐξελεγμένοι dictum significanter, quippe indicat fraudem operosam.' Schaeferus. 9) δὲ Vindl fide Taylori. 10) τοῦτ' HWolf. operae. 11) ὅταν ταῦτα λέγωσιν Bekkerus cum antecedentibus coniunxit. 'Mihi vulgaris interpunctio magis probatur. nam ὠδὶ ποιήσατε mediae insertum enuntiationi parum placet.' Schaeferus. In Σ. LaurS. Vind4 est ποιήσαθ' et in Ω ποιήσασθ', ut cum ὅταν continetur. 12) τὰ excidit inHWolf. 13) 'Scilicet γεγραμμένοι.' Reiskits. 'Bene. sed cave hoc addas. Psephismata, quae horum tenent nomina ut adeptorum immunitatem.' Schaeferus. 14) εἰσὶν ut ἐνεστὶν §§. 98. 146. Cf. §. 97. 15) δεικνύναι Aldete. F. t. v. X. §. 133. — δεῖξαι Σ. vulg. — κύναι rec — δεῖξαι LaurS.